

SINAPI: **SINAPI: 09/2025**

AGESUL jun/25

E.S.D. (MÊS):

E.S.D. (HORA):

BDI SERVIÇOS: **29,770%**

BDI INSUMOS:

DESONERADO



LOCAL : RUA STEFAN DUDAS- ANGÉLICA/MS

COORDENADAS : 22.09'57.53"S 53.47'02.35"O

VALOR DO CONTRATO : R\$ 921.972,30**VALOR DA EMENDA: R\$ 891.000,00****VALOR DA** R\$ 20.072,30**CONTRAPARTIDA:**

PROCESSO ADM. N°:

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	PREÇO UNIT.	QUANT.	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.01	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	R\$ 589,42	6,00	R\$ 3.536,52
1.02	101001181	AGESUL	LOCAÇAO DE CONTAINER PARA DEPOSITO DE (2,30 X6,00)M, ALT. 2,50M, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO, EXC	mês	R\$ 915,98	2,00	R\$ 1.831,96
1.03	90777	Sinapi	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	R\$ 146,91	20,00	R\$ 2.938,20
1.04	94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	R\$ 7.898,36	2,00	R\$ 15.796,72
1.05	13244	SINAPI	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UNID.	R\$ 50,92	22,00	R\$ 1.120,24
TOTAL ITEM 1							R\$ 25.223,64
2			RECAPEAMENTO				
2.01	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	R\$ 2,41	10191,29	R\$ 24.561,00
2.02	COMP 02	COMP.	Composição 02 - Pintura de ligação, execução e fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C (ref SINAPI cód 104375, db 09/2022)	m²	R\$ 2,98	10191,29	R\$ 30.370,03
2.03	COMP 01	COMP.	Composição 01 - Aplicação de Recapeamento em CBUQ	m³	R\$ 2.276,34	305,73	R\$ 695.945,43
2.04	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	R\$ 1,25	27515,70	R\$ 34.394,63
2.05	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	R\$ 3,18	9171,90	R\$ 29.166,64
2.06	100986	SINAPI	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	R\$ 11,59	305,73	R\$ 3.543,41
2.07	102331	sinapi	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	T.km	R\$ 0,70	72903,35	R\$ 51.032,35
2.08	102330	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CATRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	T.km	R\$ 1,80	8713,30	R\$ 15.683,94
TOTAL ITEM 2							R\$ 884.697,43
3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA				
3.01	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	R\$ 8,33	871,05	R\$ 7.255,85
3.02	102513	SINAPI	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	m²	R\$ 59,58	15,00	R\$ 893,70
3.03	5213863	SICRO	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m -fornecimento e implantação	UNID.	R\$ 610,30	4,00	R\$ 2.441,20
3.04	5213464	SICRO	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UNID.	R\$ 365,12	4,00	R\$ 1.460,48
TOTAL ITEM 3							R\$ 12.051,23

		VALOR TOTAL	R\$ 921.972,30
"Os serviços a serem executados devem estar em conformidade com os projetos e especificações aprovados e de acordo com as normas técnicas vigentes."			
Lucas Santti Freires Engenheiro Civil - CREA MS 60877		Edison Cassuci Ferreira Prefeito Municipal- CPF: 960.997.631-04	